UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Tamaulipas CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
B DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

ar |

wmmrnxr.wm-c-

14

Concepto

Egresos

A Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Modificado

(3=1+2)

' Devengado

4

Pagado

Subejercicio

6=(3-4)

Gobierno
Legislacién
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacidn, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacidn
Proteccidn Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismao

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la
Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre
Diferentes Niveles

y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

427,400
427,400

100,587,136

100,587,136

2,682
2,682

4,286,623

4,286,623

430,082
430,082

104,873,759

104,873,759

184,946
141,646

66,440,715

66,440,715

184,946
101,447

66,440,715

66,440,715

288,436
288,436/

38,433,044

38,433,044

Total del Gasto

101,014,536

4,289,304

105,303,840

66,625,661

66,625,661

38,721,480

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierggﬁmsu,; Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
o e

GC«‘BIEF‘NC‘ HF'L_ EL?O DE TAM

AULIRAS

SECRETARA UE EDUCACION grnna ICA
UNIVERSIDAD TECNOLOSICA DE ALTAMIRA
RECTORIA
MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS F— LiC. zERNANDO RUIZ GORDOA
RECTOR ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCION

C.P. LWSIA MINERVA DEMIS CASANOVA
COORDINADOR DE CONTABILIDAD

DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



