

Concepto	Egresos					Subejercicio 6=(3-4)
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado (3=1+2)	Devengado 4	Pagado 5	
Gobierno						
Legislación	427,400	2,682	430,082	184,946	184,946	288,436
Justicia	427,400	2,682	430,082	141,646	101,447	288,436
Coordinación de la Política de Gobierno						
Relaciones Exteriores						
Asuntos Financieros y Hacendarios						
Seguridad Nacional						
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
Otros Servicios Generales						
Desarrollo Social						
Protección Ambiental	100,587,136	4,286,623	104,873,759	66,440,715	66,440,715	38,433,044
Vivienda y Servicios a la Comunidad						
Salud						
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	100,587,136	4,286,623	104,873,759	66,440,715	66,440,715	38,433,044
Educación						
Protección Social						
Otros Asuntos Sociales						
Desarrollo Económico						
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
Combustibles y Energía						
Minería, Manufacturas y Construcción						
Transporte						
Comunicaciones						
Turismo						
Ciencia, Tecnología e Innovación						
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores						
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles						
y Ordenes de Gobierno						
Saneamiento del Sistema Financiero						
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
Total del Gasto	101,014,536	4,289,304	105,303,840	66,625,661	66,625,661	38,721,480

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros visus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA
RECTORÍA

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS
RECTOR

C.P. LIDIA MINERVA DEMIS CASANOVA
COORDINADOR DE CONTABILIDAD

LIC. ABRAHAM FERNANDO RUIZ GORDOA
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN
DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS